
                                                       
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

                                             
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 1 z 7 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 

email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  
 

ul. 28 Czerwca 1956r. 135/147 
61-545 Poznań 

tel. 61 83 10 331/132 
fax 61 83 34 421 

orsk@orsk.pl 
https://orsk.pl 

Ortopedyczno - Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny  
im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

 im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu  

znak sprawy: O-RSK.SZP.80.6.(APT.39).2024.W.W.                          Poznań, dnia 6 listopada 2024 r. 

 

 

Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym,  

 na zadanie pod nazwą: „Dostawa materiałów do sterylizacji” nr rejestru: 

SZP/APT/39/2024. 

 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 1 

 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez 

Wykonawców, Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi 

Uniwersytetu Medycznego im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2024 poz. 1320) udziela 

wyjaśnień na zadane pytania. 

 

PYTANIE NR 1  

 

Dotyczy części nr 9, poz. 1: 

Czy Zamawiający dopuści testy bez powierzchni samoprzylepnej? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 2 

 

Dotyczy części nr 9: 

Asortyment ujęty w Pakiecie nr 9 nie jest wyrobem medycznym w rozumieniu ustawy o wyrobach 

medycznych z dnia 7 kwietnia 2022 r. Czy w związku z powyższym Zamawiający dopuści stosowne 

oświadczenie. 

 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktów, które nie są 

wyrobami medycznymi m.in. w zakresie części nr 9. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 2 z 7 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

PYTANIE NR 3 

 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 punkt 1) i 2): 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu „nie mniej jednak niż 100,00 zł”,  

gdyż w przypadku małych zamówień taka kara byłaby rażąco wysoka? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 4 

 

 Dotyczy część nr 1, poz. 1-5:  

Czy Zamawiający dopuści rękawy o temperaturze zgrzewu 180-220ºC, zgodnie z normą  

PN-EN 868-3? Ze względu na dużą różnorodność zgrzewarek na rynku, gdzie zgrzewy zamykające 

wytwarzane są w różnoraki sposób – dopuszcza się możliwość uzyskania prawidłowego zgrzewu 

zamykającego w temperaturze od 160ºC. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.  

 

PYTANIE NR 5 

 

Dotyczy część nr 2, poz. 1-9:  

Czy Zamawiający dopuści rękawy o temperaturze zgrzewu 180-220ºC, zgodnie z normą  

PN-EN 868-3? Ze względu na dużą różnorodność zgrzewarek na rynku, gdzie zgrzewy zamykające 

wytwarzane są w różnoraki sposób – dopuszcza się możliwość uzyskania prawidłowego zgrzewu 

zamykającego w temperaturze od 160ºC. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, iż część nr 2, poz. 1-9 dotyczy torebek papierowo-foliowych,  

a nie rękawów papierowo-foliowych. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w przypadku torebek 

papierowo-foliowych dopuszcza powyższe. 

 

PYTANIE NR 6 

 

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 5 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy na 0,5% lub na inne 

złagodzenie kary umownej w § 5 ust. 1 pkt 1)? 

Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do 

umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi 

powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań 

(Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, 

gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem 

zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok 

SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za 

rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA 

w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu 

zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim 

poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność 

stron." 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 3 z 7 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

PYTANIE NR 7 

 

Czy Zamawiający zgadza się na wykreślenie słów „nie mniej jednak niż 100,00 zł” z § 5 ust. 1 punkt 

1) oraz 2)? Przy małej wartości dostawy kara 100 zł może być nieproporcjonalnie wysoka. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 8 

 

Wnosimy o dodanie w §8 ust. 4 tiret 2 słów „za zgodą Wykonawcy” lub wykreślenie całego zapisu. 

Nie jest uzasadnione żądanie od Wykonawcy realizacji dostaw innego wyrobu w tej samej cenie.  

Cena jest uzależniona od rozmiaru w przypadku większości produktów. Pozostawienie treści  

§8 ust. 4 tiret 2 wzoru umowy bez zmian może prowadzić do nieuprawnionego rozszerzania 

przedmiotu umowy na taki, który nie był pierwotnie przedmiotem prowadzonego postępowania. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 9 

 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu 

przyszłej umowy w zakresie zapisów § 5 ust 1: 

1. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy Zamawiający może zobowiązać 

Wykonawcę do zapłaty następujących kar umownych: 

1) 0,5% wartości brutto zamówionej partii wyrobów, za każdy dzień zwłoki w jej dostawie, nie mniej 

jednak niż 50,00 zł; 

2) 0,5% wartości brutto zamówienia anulowanego przez Zamawiającego z przyczyn leżących  

po stronie Wykonawcy, określonych w ust. 4 poniżej, nie mniej jednak niż 50,00 zł; 

3) 10% niezrealizowanej wartości brutto umowy wskazanej w § 4 ust. 1 lit. a Umowy,  

w przypadku odstąpienia od umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących  

po stronie Wykonawcy; 

4) 10% wartości brutto niezrealizowanej części Umowy w przypadku częściowego odstąpienia  

od realizacji Umowy, w szczególności w zakresie dostaw określonych produktów, przez 

Zamawiającego lub Wykonawcę, z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy; 

5) 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji przez Wykonawcę obowiązków przewidzianych  

§ 2 ust. 3 Umowy; 

6) 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu faktury VAT z tytułu zamawianych wyrobów lecz 

nie więcej niż 500,00 zł;  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 10 

 

Dotyczy projektu umowy – zał. nr 5 do SWZ: 

Czy Zamawiający zgodzi się na 30-dniowy termin płatności faktury? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

  



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 4 z 7 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

PYTANIE NR 11 

 

Dotyczy projektu umowy – zał. nr 5 do SWZ: 

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wysokości kar w § 5 ust. 1 pkt 1-2 do 0,5%? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

PYTANIE NR 12 

 

Dotyczy projektu umowy – zał. nr 5 do SWZ: 

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisów § 5 ust. 1 pkt 5 i 6? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

PYTANIE NR 13 

 

Dotyczy projektu umowy – zał. nr 5 do SWZ: 

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie limitu kar w § 5 ust. 5 do 20%? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

 

PYTANIE NR 14 

 

Dotyczy zapisów SWZ:  

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 

9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów 

eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby 

produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.  

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga.  

 

 

PYTANIE NR 15 

 

Dotyczy zapisów SWZ:  

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 

13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do 

kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?  

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi 

wymaganiami i normami. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga.  

 

 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 5 z 7 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

PYTANIE NR 16 

 

Dotyczy Umowy:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy § 5 dotyczących kar:  

za zwłokę w realizacji dostawy kary w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części 

zamówienia, którego dotyczy – za każdy dzień zwłoki; 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 17 

 

Dotyczy Umowy:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy § 5 dotyczących kar:  

za anulowanie zamówienia przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy  

w wysokości 0,5% wartości brutto w/w zamówienia; 

- Rażąco wysokie, nieadekwatne/ współmierne do wartości oferty/umowy 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 18 

 

Dotyczy Umowy:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy § 5 dotyczących kar:  

10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku częściowego odstąpienia od 

realizacji umowy, w szczególności w zakresie dostaw określonych produktów, przez Zamawiającego 

lub Wykonawcę, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy; 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 19 

 

Dotyczy Umowy:  

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1,2 Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu „nie mniej 

jednak niż 100,00 zł”, gdyż w przypadku małych zamówień taka kara byłaby rażąco wysoka? (małe 

pakiety)  

Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości 

niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza  

w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby 

niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana 

w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną  

w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 20 

 

Dotyczy Umowy:  

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 5 Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wartości kary do 20zł? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 6 z 7 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

PYTANIE NR 21 

 

Dotyczy Umowy:  

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 6 Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wartości kary do 10zł? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe i podtrzymuje zapisy SWZ. 

 

PYTANIE NR 22 

 

Dotyczy część nr 1, poz. 1-5: 

Czy Zamawiający wymaga, aby wskaźnik sterylizacji miał postać jednolitego prostokąta 

pozbawionego napisów na nim, co gwarantuje poprawne zinterpretowanie koloru wskaźnika przed  

i po sterylizacji. 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga.  

 

PYTANIE NR 23 

 

Dotyczy część nr 1, poz. 1-5: 

Czy Zamawiający wymaga, aby ze względów higienicznych rękawy zabezpieczone były 

przeźroczystą, termokurczliwą folią? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga.  

 

PYTANIE NR 24 

 

Dotyczy części nr 3:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie rękawów o gramaturze 93g/m2? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.  

 

PYTANIE NR 25 

 

Dotyczy część nr 5, poz. 2: 

Czy Zamawiający wymaga, aby test składał się z 2 niezależnych okienek wskaźnikowych zapewniając 

pewność prawidłowego odczytu? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe ale nie wymaga.  

 

PYTANIE NR 26 

 

Dotyczy część nr 5, poz. 2: 

Czy zgodnie z obowiązującą normą Zamawiający wymaga, aby na testach chemicznych znajdowało 

się oznaczenie obecnie obowiązujących norm potwierdzających klasę testów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania przedmiotu zamówienia zgodnie z SWZ.  

 



 
 
 
 
 

Sekcja Zamówień Publicznych   Strona: 7 z 7 
 

tel. (61) 8310-142; 8310-242 
email: zamowienia.publiczne@orsk.pl  

 

PYTANIE NR 27 

 

Dotyczy część nr 8, poz. 1:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na testy pakowane po 100 szt? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem odpowiedniego 

przeliczenia ilości zgodnie z SWZ.  

 

PYTANIE NR 28 

 

Dotyczy część nr 11, poz. 4:  

Czy zamawiający dopuści etykiety do kontenerów Wagner w opakowaniach po 1000 szt.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe pod warunkiem odpowiedniego 

przeliczenia ilości zgodnie z SWZ.  

 

PYTANIE NR 29 

 

Dotyczy cześć nr 11, poz. 1 do 6: 

Czy zamawiający akcesoria w pozycjach od 1 do 6 w opakowaniach po 1000 szt.? 

 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza zaoferowanie przedmiotu zamówienia w części  

nr 11, poz. 1-4 w opakowaniach po 1 000 szt. pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości 

zgodnie z SWZ.  

 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 

 

 

 

 

Z up. Dyrektora     

 

Jarosław Woźniak 

Zastępca Dyrektora ds. Ekonomicznych 

 
/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: Weronika Walkowiak 

 Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 


		2024-11-06T07:54:08+0000
	Monika Pietrzyk


		2024-11-06T08:33:17+0000
	Sylwia Maria Konieczna


		2024-11-06T10:57:15+0000
	Jarosław Piotr Woźniak




